
Připojení Baterie

Instalace softwaru PowerChute™ Personal Edition

Software PowerChute Personal Edition společnosti APC umožňuje automatické ukládání 
souborů a vypínání počítače v případě výpadku elektrického proudu. Pokud chcete propojit 
datový port na jednotce Back-UPS s portem USB na počítači, použijte kabel dodaný s touto 
jednotkou. Vložte disk CD do počítače a postupujte podle pokynů na obrazovce.

Seznam položek Obecné a informace o 
bezpečnosti

Po obdržení produktu zkontrolujte obsah 
balení. V případě jakéhokoliv poškození 
uvědomte přepravce a prodejce.
Před instalací jednotky UPS si přečtěte 
bezpečnostní pokyny dodané s produktem.

•  Tato jednotka UPS je určena pouze k použití ve vnitřních 
prostorách. 

•  Nepoužívejte jednotku UPS na přímém slunečním světle, 
zabraňte kontaktu s tekutinami a nepoužívejte ji v prostředích 
s nadměrnou prašností či vlhkostí.

•  Dbejte na to, aby větrací otvory jednotky UPS nebyly zakryté. 
Zajistěte dostatečný prostor pro správné odvětrání.

•  Obvyklá životnost baterie je  tři až pět  let. Životnost baterií 
ovluvňují podmínky prostředí. Mezi faktory, které zkracují 
životnost baterie, patří zvýšená teplota prostředí, nekvalitní 
elektrické napájení střídavým proudem a časté krátkodobé 
výboje.

•  Napájecí kabel jednotky UPS připojte přímo do elektrické 
zásuvky v místnosti. Nepoužívejte ochranu proti přepětí ani 
prodlužovací kabely.

  

 

(2)

Instalace a obsluha
Back-UPS™ Pro 900



Back-UPS Pro 9002

Připojení Zařízení
Výstupy bateriového napájení a výstupy 
chráněné proti nárazům proudu

Pokud je jednotka Back-UPS napájena, výstupy 
bateriového napájení a výstupy chráněné proti 
nárazům proudu budou napájet připojené zařízení. 
Při výpadku napájení nebo jiných problémech v síti 
budou výstupy záložní baterie po omezenou dobu 
napájeny jednotkou Back-UPS. 

Připojte zařízení, jako jsou například tiskárny, faxy, 
skenery nebo jiná periferní zařízení, která nemusí 
být bateriově napájena, k výstupům chráněným proti 
nárazům proudu. Tyto výstupy poskytují soustavnou 
ochranu před nárazy proudu, a to i v době, kdy je 
jednotka Back-UPS vypnuta. 

Hlavní a řízené výstupy
Jakmile přejde zařízení připojené k hlavnímu 
výstupu do režimu spánku, pohotovostního režimu 
nebo se vypne, vypnou se i řízená zařízení, aby se 
šetřila elektrická energie. 

Připojte hlavní zařízení, jako je například stolní počítač nebo audiovizuální přijímač, k hlavnímu výstupu. K řízeným 
výstupům připojte periferní zařízení, jako jsou například tiskárny, reproduktory nebo skenery. 

 Port USB a sériový datový port Pokud chcete používat software PowerChute Personal Edition, připojte dodaný softwarový kabel 
USB nebo volitelný sériový kabel (není součástí balení).

 Porty telefonního kabelu 
chráněné proti nárazům proudu

Připojte telefonní kabel k vstupnímu portu IN a modem připojte k výstupnímu portu OUT.




Výstupy chráněné proti nárazům 
proudu řízené hlavním výstupem

Tyto výstupy jsou chráněny proti elektrickým nárazům; pokud dojde k výpadku proudu nebo 
pokud hlavní zařízení přejde do režimu spánku či pohotovostního režimu, budou odpojeny od 
napájecí  sítě.

 Výstupy chráněné proti nárazům 
proudu

Tyto výstupy poskytují soustavnou ochranu proti nárazům proudu, a to i tehdy,  je-li jednotka 
vypnuta. Připojte taková zařízení, která nevyžadují ochranu bateriového napájení (např. tiskárny 
a skenery).

 Síťová zásuvka se střídavým 
proudem

Za použití dodaného napájecího kabelu připojte jednotku k veřejné síti.

 Výstupy bateriového napájení 
s ochranou proti nárazům 
proudu

Při výpadku napájení nebo jiných problémech v síti se budou tyto výstupy napájet z baterie. Tyto 
výstupy použijte k připojení důležitých zařízení, jako jsou například stolní počítače, monitory 
počítače, modemy nebo jiná zařízení, která slouží k uchovávání citlivých dat.

 Výstup bateriového napájení 
s ochranou proti nárazům 
proudu řízený hlavním výstupem

Tyto výstupy budou při výpadku napájení bateriově napájet připojená zařízení. Pokud přejde 
hlavní zařízení do režimu spánku nebo do pohotovostního režimu, bude napájení těchto výstupů 
přerušeno. K těmto výstupům připojte taková zařízení, jako je například monitor počítače.

 Hlavní výstup K tomuto výstupu připojte hlavní zařízení; ve většině případů se bude jednat o hlavní počítač.

 Vstupní a výstupní ethernetové 
porty chráněné proti nárazům 
proudu

Ethernetový kabel použijte k připojení kabelového modemu k vstupnímu portu IN; počítač 
připojte k výstupnímu portu OUT.

Jistič Slouží k resetování systému poté, co dojde k přetížení nebo ke zkratu.



Back-UPS Pro 900 3

Provoz
Funkce úspory energie

Chcete-li šetřit elektrickou energii, nakonfigurujte záložní jednotku UPS tak, aby rozpoznala hlavní 
zařízení, jako je např. stolní počítač nebo přijímač A/V, a řízená periferní zařízení, jako jsou např. 
tiskárna, reproduktory nebo skener. Jakmile hlavní zařízení přejde do režimu spánku, pohotovostního 
režimu nebo se vypne, vypnou se i řízená zařízení, aby se šetřila elektrická energie.

Zapnutí funkce úspory energie. Po dobu dvou sekund držte současně stisknutá tlačítka MUTE (Ztlumení) 
a DISPLAY (Displej). Jednotka Back-UPS pípnutím potvrdí zapnutí této funkce. Na displeji se zobrazí ikona listu.

Vypnutí funkce úspory energie. Po dobu dvou sekund držte současně stisknutá tlačítka MUTE (Ztlumení) 
a DISPLAY (Displej). Jednotka Back-UPS pípnutím potvrdí vypnutí této funkce. Z displeje zmizí ikona listu.

Nastavení limitní hodnoty. Množství energie spotřebované v režimu spánku nebo v pohotovostním režimu se 
u různých zařízení liší. Pravděpodobně bude zapotřebí nastavit limitní hodnotu, při které odešle hlavní výstup příkaz 
k vypnutí řízených výstupů.

1. Zkontrolujte, zda je hlavní zařízení připojeno k hlavnímu výstupu. Přepněte toto zařízení do režimu spánku, 
pohotovostního režimu nebo jej vypněte.

2. Po dobu šesti sekund držte současně stisknutá tlačítka DISPLAY (Displej) a MUTE (Ztlumení), dokud třikrát neblikne 
ikona listu a jednotka Back-UPS třikrát nepípne.

3. Jednotka Back-UPS nyní rozpozná úroveň limitní hodnoty hlavního zařízení a uloží ji jako nově nastavenou 
limitní hodnotu.

Displej úspory energie 
Rozhraní displeje může být nakonfigurováno tak, aby svítilo trvale nebo pokud chcete ušetřit energii, může být 
nakonfigurováno tak, aby po určité době nečinnosti svítit přestalo.

1. Režim trvalého napájení: Po dobu dvou sekund držte stisknuté tlačítko DISPLEJ. Displej se rozsvítí a jednotka 
Back-UPS pípnutím potvrdí přechod do režimu trvale rozsvíceného displeje. 

2. Úsporný režim: Po dobu dvou sekund držte stisknuté tlačítko DISPLEJ. Displej zhasne a jednotka Back-UPS 
pípnutím potvrdí přechod do režimu úspory energie. V úsporném režimu se displej rozsvítí pouze při stisknutí 
libovolného tlačítka a následně po 60 sekundách nečinnosti znovu zhasne. 

Citlivost jednotky 
Nastavením citlivosti jednotky Back-UPS lze nastavit, kdy se jednotka přepne na bateriové napájení; čím vyšší je 
citlivost, tím častěji se jednotka Back-UPS bude přepínat na bateriové napájení. 

1. Zkontrolujte, zda je jednotka Back-UPS připojena k síťovému napájení, ale přitom je vypnuta.
2. Po dobu šesti sekund držte stisknuté tlačítko  POWER (Napájení). Začne blikat ukazatel LOAD CAPACITY (Kapacita 

zatížení) a signalizovat tak, že se jednotka Back-UPS nachází v režimu programování.
3. Dalším stisknutím tlačítka POWER (Napájení) se posunete v možnostech nabídky. Zastavte na vybrané hodnotě 

citlivosti. Jednotka Back-UPS pípnutím potvrdí výběr.
Nízká citlivost Střední citlivost (Výchozí) Vysoká citlivost

156-300 Vstř. 176-294 Vstř. 176-288 Vstř.

Vstupní napětí je velmi nízké 
nebo vysoké. (nedoporučuje se 
pro napájení počítačů).

Jednotka Back-UPS často přepíná 
na bateriové napájení.

Připojené zařízení je citlivé na 
kolísání napětí.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


